
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 BLANSKO, SALMOVA 17 

IČO: 49464213 
 

 

678 01 Blansko  tel.: 516 499 551  e-mail: info@zssalmova.cz  

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

  4. května 2023 
 

Při přijímání dětí do MŠ bude vycházeno z níže uvedených kritérií. Přednostně 

bude přijato dítě s vyšším celkovým bodovým hodnocením. 

 

Kritérium – posuzují se obě kritéria současně Počet bodů 

1. Trvalý pobyt na území města Blansko (tj. centrum včetně částí 
města – Horní Lhota, Dolní Lhota, Češkovice, Obůrka, Těchov, 
Žižlavice, Lažánky, Skalní Mlýn, Klepačov, Olešná, Obůrka) 

 

ANO – ve spádovém obvodu školy 25 

ANO – mimo spádový obvod školy 15 

NE 0 

2. Věk dítěte  

dítě, které nejpozději k datu 31. 08. 2023 dosáhne nejméně 5 let věku 16 

      dítě narozené v období 01. 09. 2018 až 31. 08. 2019 15 

      dítě narozené v období 01. 09. 2019 až 31. 08. 2020 14 

      dítě narozené v období 01. 09. 2020 až 31. 12. 2020 2 

      dítě narozené v období 01. 01. 2021 až 31. 08. 2021 0 

 

V případě dosažení rovnosti bodů budou děti seřazeny postupně podle podpůrných kritérií tak, 

že pokud nebude rozhodnuto podle prvního kritéria v řadě, posouzení se provede podle 

následujícího kritéria a násl., až do konečného seřazení uchazečů: 

1. dle dřívějšího data narození, 

2. dle počátečního písmene příjmení dítěte v abecedním pořadí, 

3. dle počátečního písmene prvního písmene křestního jména dítěte v abecedním 

               pořadí, 

4. losem (provede zápisová komise ve složení Mgr. Josef Škvařil - ředitel školy,  

              Mgr. Tomáš Barták – zástupce ředitele, Ludmila Stříbrcká – zástupkyně ředitele pro MŠ). 

 

Spádový obvod MŠ v Dolní Lhotě: 

Školský obvod spádové školy Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17 – pracoviště 
Dolní Lhota tvoří:  
ulice Pražská, Příční, Zborovecká, Tylova, části města Dolní Lhota, Horní Lhota. 

http://zssalmova.cz/default.htm
mailto:info@zssalmova.cz

